
 

 
                         Página 1 de 2 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 

Ref: 2023-28-AMP-05440 – 1 

2023-28-ADJ-07220 

Montevideo, 14 de junio de 2023. 

 

RESOLUCION DE AMPLIACIÓN 

 

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la adquisición tramitada en el Concurso 

de precios 2023-28-CR-05440 “ADQUISICIÓN DE PERIFÉRICOS Y OTROS INSUMOS 

INFORMÁTICOS (MVD)”; 

 

RESULTANDO:   

I) Que por Resolución 2023-28-ADJ-06817 de la Gerencia de Administración de Compras y 

Contratos de fecha 8 de mayo de 2023 en el llamado 2023-28-CR-05440, se adjudicó a 

las empresas PALDIR S.A. (RUT 213043330015) la adquisición de  hasta 140 auriculares tipo 

usb, marca Logitech 981 – h390 (Renglón 2) y TERCIR S.R.L. (RUT 210908930011) la 

adquisición de hasta 80 cámaras web, Genius qcam 6000 (Renglón 3).  

 

II) Que la Gerencia de Servicios solicitó ampliar dicha adquisición en el renglón 2, por un 

monto de U$S 3.660,00, y en el renglón 3, por un monto de $ 153.720,00, señalando que 

la ampliación solicitada representa el 42,21% del total de la adjudicación, no habiendo 

otras ampliaciones.  

 

CONSIDERANDO: Qué habiéndose solicitado la conformidad a la empresa PALDIR S.A. (RUT 

213043330015) y obtenido con fecha 5 de junio de 2023, y a la empresa TERCIR S.R.L. (RUT 

210908930011) y obtenido con fecha 5 de junio de 2023, y cumpliendo con lo establecido en 

el Art. 74 del TOCAF; 

 

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente la 

 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 

 

RESUELVE 

                                                                                                                             

1°) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA PALDIR S.A. (RUT 213043330015), 

RELACIONADO CON LA ADQUISICIÓN DE AURICULARES TIPO USB, EN LAS MISMAS 

CONDICIONES QUE RIGEN EL CONTRATO QUE SE AMPLÍA DE ACUERDO AL SIGUIENTE 

DETALLE: 

 

RENGLÓN 2:  

HASTA 100 AURICULARES TIPO USB, MARCA LOGITECH 981 – H390. 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: US$ 36,6000 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: US$ 3.660,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

PLAZO DE ENTREGA: 30 DÍAS CALENDARIO 

GARANTÍA: 24 MESES 

 

2º) AMPLIAR LA ADJUDICACIÓN REALIZADA A LA EMPRESA TERCIR S.R.L. (RUT 210908930011), 

RELACIONADO CON LA ADQUISICIÓN DE CÁMARAS WEB, EN LAS MISMAS CONDICIONES 

QUE RIGEN EL CONTRATO QUE SE AMPLÍA DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: 



 

 
                         Página 2 de 2 

 

 

RENGLÓN 3: 

HASTA 80 CÁMARAS WEB, GENIUS QCAM 6000 

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 1.921,5000 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: $ 153.720,00 IMPUESTOS INCLUIDOS 

GARANTÍA: 1 AÑO 

 

3º) EL MONTO TOTAL A AMPLIAR ASCIENDE A U$S 3.660,00  IMPUESTOS INCLUIDOS (DÓLARES 

AMERICANOS TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA CON 00/100) Y $ 153.720,00 IMPUESTOS 

INCLUIDOS (PESOS URUGUAYOS CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS VEINTE CON 

00/100). 

 

EL RUBRO PRESUPUESTAL A INTERVENIR LA PRESENTE EROGACIÓN ES 197.000. 

 

4°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO LO ANTERIOR, 

CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE 

LA AMPLIACIÓN DISPUESTA. 

 

 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 

Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/rd 

 


